Bartfa (Barde jov, Bartfeld) in Slova-
chia; P. Possevino in curru missam
célébrât, quia nullum templum
cath. in. — 525-6.
BASCAPE, G., scriptor 954.
BASILIUS, Constantinus, dux de Os-
trog in Volhinia; propositum P.is
Possevino visitandi - 556.
BASILIUS, Stephanus, min. unit. Clau-
diopoli; scribit contra thèses a nos-
tris sollemniter disputatas 15 103.
BÁTHORY familia; eius potentia et
auctoritas l*
BÁTHORY, Andreas, de Somlyó, nepos
Báthory régis; studet Pultoviae cS7;
ubi « totus i am maeret prae tae-
dio • 336; deposuit «animum cleri-
calemn 299; aP. Possevinoin vocatio-
ne confirmatur 351 401 522 736;
electus in praefectum congr. mär.
363; fit praepositus michoviensis
399-400 401; propositum Báthory
régis ut fiat episc. in Transylvania
365-6 371 418 934; Romain m'ittitur,
legatus Báthory régis 350-1 363
383-4 461 467-8 498 702; nonnullos

dies Mediolani apud card. Borromeo
transigit 467; ubi habitabit Romae
518; commendatur P. Generali 541
642; rumores de eius adventu Po-
sonium 461; Romae card, creatur
707 712 737; potius aquam cum
igne, quam gentem hung, cum germ,
ca uniri posse censct 543; conqueri-
tur ob monasterium S. Steph. Rot.
Romae ab hungaris ablatum 543;
petit aliquem de S.I. qui ei a se
cretis sit 725; a. 1586iterum Romae
978 983; petitur ut intercédât pro
continuatione seminarii pont, claud.
etiam post mortem Báthory regís
1014.
BÁTHORY, Christophorus, de Somlyó.,
princeps Transylv. l* et passim;
vir iustus « qui minquam curvavit
genua ante Baal » 675; invita uxore
haeretica, filium catholice a nostris
instituí curat 347-8; negat ministras
haereticis auxilia pecuniaria 348;
unicum eius solatium in S.I. ho-
minibus 348; eius benevolentia et
dona pro nostris 50 59 84-6 105
186 200 708; mille florenos annuos
dat pro fabrica coll. claud. 105;
eius litt, donationis pro pauperibus
studiosis 72-3; Albae dat templum
nostris 106; ob nimias nostrorum
petitiones materiales aversus a S.I.
19 40 59-60; sed iterum bene affec-
tus 33-4; Claudiopoli occasione co-
mitiorum regni adest publicis dis-
putatirinibus 120 122 128 188; moe-
rorc conticitur ob mortem uxoris et
filiae 348; graviter decumbit 93
130; de piissima eius morte 2* 8*
124 125 131 137 151 188-9 348-9
mors celatur ob pcriculum tumultus
2* 1<S9 34'); eiusfunussollemne Albae
162 202 611 613; laudes ea occasione
a P. Leleszi tributae 347; sepelitur
Albae in ecclesia nostra 613; Bá
thory rex in eius memoriam vult eri-
gere coll. S.I. Albae 942.
BÁTHORY, Gabriel, de Somlyó, filius
Andeac, fratris Báthory régis; in
vera fide corroboraiulus 651.
BÁTHORY, Griselda, filia Christophori
В.; uxor loannis Zamoyski, cañe,
regni Pol. 189 557.
BÁTHORY, Nicolaus, de Ecsed; a
P. Possevino visitatur et in fide
cath. confirmatur 407 460 483-4
526 538; visitatiir etiam a P. Cam
pano, prov. 7* 645 662.
BÁTHORY, Sigisnuindus, de Somlyó,
filius Christophori В., princeps
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Transylv. 2* et passim; pater, in
vita matre haerotica, a nostris ins
tituí eum curat 347-8; cducatur a
P. Leleszi et Törös 38 81; tota salus
regni et rel. cat h. ab eins ed u cat i ne
pendet 4* 156; puer optimae indulis
et virtutis ¿02-3 256; laudibus ex-
tollitur a nostris 414 467 644 675
733-4 780 877; miritico in nostros
amore fertur 847; in principem eli-
gitur vívente adhuc patre 2* 123
128 136 151 188; post patris obitum,
BAthory rex est eius tutor 161;
ex volúntate patris et Regis nostri
prosequuntur in pueri educatione
125 142-3 155-6 190; instituitur una
cum pueris nobilibus selcctis 350
496 613 675 780 866-7; non desunt
haeretici in aula qui eum a cath.
rel. avertere nitantur 156 872 873;
de medico cath. pro eo procurando
709 710 764; P. Possevino de uxore
cath. inveniendo 547 764; tres prae-
sides qui eius nomine gubernant,
omnes haeretici 496; visitât scholas
nostras Claudiopoli 120 611-2; Al-
bae adest sacris et concionibus 263;
eius scrupulus ob bona tcinp. ec-
clesiastica a principibus Transylv.
usúrpala 676; eius litterae S. Pon-
tifici datae 415-6 532; a quo crucem
auream dono accipit 780; tempore
pestis cum aula Cibinium se con
ferí 991; timor ne post mortem
Báthory regís a haereticis corrum-
patur, turn enim actum erit de
S.I. et rel. cath. in Transylv. 1012.
BÁTHORY, Stephanus, de Somlyó,
rex Poloriiae l* et passim; since-
rus et pins Ecclesiae filius 3* 332;
ad omnia opera bona facienda para-
tus 401; eius exemplo quotannis
aüqui ex proceribus convertuntur
943; librum ms. A. Dudich episcopi
apostatae in igncm proiecit 398.
— et familia: cupit sed non cogit An-
dream B. ad statum eccles. 289;
sibi proponit ut sit episc. in Tran
sylv. 350 365-6 467-8; Romain pro-
ficiscientem commendat P. Gene-
rali 541 642; gratus ob benevolen-
tiam ei exhibitam a S.I. 722; post
obitum fratris Christophen ordi-
nat ut in eruclitione Sigismundi B.
nil imrmitetur 142 143 155-6; me-
dicum cath. pro eo invertiré co-
natur 710.
— et res Transylvaniae: post elec-
tionem in regem Poloniae, Tran
sylvania « fere ex praescripto Re-

gis Pol. gubernatur » l*-2*; eius
auctoritas imped i t tumultúe in
Transylv. post mortem Christo-
phori princ. 2*; disponit de regi-
mine post obitum rratris 189-90;
urget ut P. Leleszi sublevetur 78Í;
proponit u t P. Wujek ei snccedat
828; respoiidit ad sibi obiecta cir
ca res Transylv. 496-8; monitur
a P. Prov. ne nimis ñdat consilia-
ríis haereticis 933-4; mandat ad-
mitt i calend. gregor. 709; commit-
tit M. Bruto ut conscribat histo-
riam Hung. 652-3; petit iudicium
P.is Possevino de ea 464-5; mittit
notitias P.i Possevino de actíone
C. Bekes contra principem Tran
sylv. 568-9; ob timorem turcarum
non audet liberare P.em Cárcel,
princ. Valachiae 909-10 984-5:
approbat i ter P.is Possevino in
Moldavian! 499 545; intercedit
pro Mágócsy apostata OFM 401-
2 509-10.
— et Transylvania in fide iuvanda
dum vivit, reí. cath. eius auxilio
sollicite iuvanda 415 457; agit
cum P. Possevino de iuvanda in
fide Transylv. 216-7; quomodo hoc
ipse intendit 500; doctos de S.I.
mittendos desiderat 382-3 385
439 766; laudat propositum mitteodi
sacerdotes cath. 371; quid de epis-
copo in Transylv. creando sentí at
214-5 268-71; de familiis cath. eat
Germ, et Italia in Transvlv.m
deducendis 515; Claudiopoli ty-
pographiam cath. instituere vnlt
499; Catechismum Romanum in
hung, lingu. verti proponit 500;
eius voluntas ut Romae Coll.
Hung instituatur 30 711; petit ut
monasterium et templum S. Ste-
phani Rotundi Romae hungaris
restituatur 30 542 710; privilegia
catholicis in Transylv. collata
287 291 377-9 827; pfopter impe
dimenta rel. cath. in Transylv.
inculpan nequit 496-7 501.
— et Societas lesu: inter máximos
benefactores nunierandus 5*; de
eius amore et liberalitate erga S.I.
188; conatur earn in Transvlv.
introducere 3*; multum agit cum
P. Prov. de instituto S.I. 826;
post obitum Christophori princ.
défendit nostros in Transylv. 131
145 155 161; gratulatur P.i Ac-
quaviva novo praep. gen. 216:
consilia eius P.i Prov. in Transvlv.
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proficiscenti data 566-7; eius col
loquium cum P. Prov. post redi-
tum 933-4; commendat novum
rect. coll. claud. praesidibus 544;
eius necessitudo cum PP. Maggio,
Szántó et Leleszi 91 188 828; lau-
dibus extollit P.m. Odescalchi
771; PP. Laterna et Arias in aula
apud se habere desiderat 1002-3;
de conversione et vocatione Fran-
cisci Forgách in S.I. quid sentiat
702-3 757 765; ob defectiones a
S.I. P.m Prov. consolatur 831;
cum apostatis nostris potius leni-
tur procedendum censet 626 849;
« lachrimatus non semel est » iac-
turam sociorum peste sublato-
rum 983; in quorum locum petit
novos operarios tempestivo mitti
972-3 1001.— et collegia S.I. in Transylv.: mae-
rore afficitur quod coll a se petita
a S.I. non admittantur 766; con-
queritur quod S.I. in Transylv.
omnia statim ad normas constitu-
tionum velit exaequare 263; finis
eius in coll. claudiop. erigendo 62;
litterae fundat. 61-6 112-8 155;
privilegia et beneficia coll. o col-
lata 290 374 376-7 380-2; instat ut
cursus phil et theol. inchoetur
566-7 670 770 792; eius voluntas
fundandi semin. Claudiopoli 218-
9 268-71 286 354-5; litt, íundat.
393-5; pensiones annuae assigna-
tae 291 394 397; accipit leges se-
minarii a P. Possevino 459; ur-
get coll. instituendum Albae 793;
donationes variae nostris datae
372-4 492 827 880-1; valde cordi
ei est ut coll. fiat Varadini 698
700 770-1 827; bona temp, futuro
coll. donata 463 823-4 863 951-2;
urget ut admittatur a S.I. 770-1
789; ex animo approbat ut mis-
sio quaedam fiat Cassoviae 974.
Obitus: Rumor quod in Moscovia
caesus 206; relatio P.is Prov. et P.
Laterna de eius morte 1007 1008-
10; intestatus et sacramentis non
munitus obiit 1009; suffragia in
S.I. pro eo indicta 571-2 842 1007
1017-8; pericula quae timentur post
eius mortem 3* 1011-2. — Vide
Alba lulia, Claudiopolis, Szatmár,
Transylvania, Varadinum.
BÁTHORY, Stephanus, iun., nepos
B. régis 367 371; magni aestimatur
a nunt. ap. 645; Claudiopoli tempore
comitiorum interest missae 43;